
Fl,§l{ Dotace, §,r.o.
§ídl§: i{Ouinóho il?8§6, 828 00 Bmó

ij!ruŘ]v§cí edí€8a:

§iamt měn8ká 20, B02 o0 Bmo
jČ:013§§357

EVROPSKA UNIE
Evropský íond pro regionální rozvoj
lntegrovaný regionální operační prcgram

MlNlsTEjsTVo
PRo Mís:ní
RozVoJ ČR

vr,

PRIKAZNI SMLOUVA č. ...........

dle § 2430a násl. zákona ě.89l2Ol2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ
(dále jen ,,občanslE zákoníH')

čÁs,T - úvonrlí usŤ.aNqwNí

L
Smluvní strany

Střední průmyslová škola chemická Brno, Vranovsk,ío příspěvková organizace

Se sídlem: Vranovská 1364/65,Husovice, 614 00 Brno

Ič: 62157264 r

Jednající: Ing. Vilém Koutník CSc., ředitel školy

(dáIe jen,,Příkazce')

obchodní název:

se sídlem:

lČ:

DIČ:

jednající:

(dáIe i en,, P ř"í kttz n í k ")

RPA Dotace s.r.o.

Koutného 226913,628 00 Bmo

0I399357

CZ}1399357

Ing. Petr Hladhý, jednatel



II.
Předmět smloulry

1. Příkazník se touto smlouvou.:"l11]1:,,I::T"Jl"To-zoru"oráni aon meni,i p,o získání

tnzultační sluĎy (dále jen 
"Službý') 

spect[-H?u."" ;-il,,á;;;o,ani a"r,-.'T*_T"" :,:,y::
konzultaČní sluĎy (dále jen 

"SIužbý", 
Specllu(Uv4uv Y vg9!r 

irú.n částech, a Pííkazce se tímto

dotace" této srrrlout,y ;; á;il *O1"1",o""'l9]::T _:**i",,".,.
iYffi :nňifii;;";;;;,; jednotlivýchčástechtétosmlouvy,

Sn"'iť"," Služeb

rozumí konzultační a poradens§ 
"služly 

pro T:a:ovái _z_ádosti 
o dotaci

k projektu , pru"o*í.iái"*,,ror.,rreto,ilri"áý,n vědců;.9riniooo zexri pr9 budoucí vědeckou

dráhu aneb v mladé generaci ie nuooucn#;rď"""t" (d'il];,tádo.r1, který,bude PředloŽen

do lntegrovaného Regionálního operačního"i;ňňldáre jěn jiť"-"P-g'*;)' v PřísluŠné výn'ě Po

podpisu této smlouvy

',2..PoslcytováníslužebbudeprobíhatP9.dl"plT,,jho...n.r*hořáduČeskérepublikyapřímo
závanlýchnorem vyctaných orgány, u.l1n.ieto spoleěenstvr, áii'P"záá"'ra Přík3zce a PříPadných

:dalších požadavků poskýovatel", aotu"",'Tái-ffi pritu#ř"l"i;;o" zveřejněných v akfuální

.programové aon-ěňáá,na weuový"t .iraot*tr'po.kYto'uář&; a vsouladu se Zásadami

vztahů orgánů l,,r"r""r"r.[Jt " 
kraje Ř ří"#fi.pr"f""ý ch orgarttzacÍ,

I

DíIčí předmět plnění

1. Předmět plnění v rámciléto části.Smlouvy zahrnuje:"

ii;::*lŤ*lpÍ**"-1'*il#":nřňHřffi"d'"iy:u"ů-příprava-žákunr9n1o3uli
vědeckou dráhu no.ňo -r"a^é góneraci i"^il;;;;ri ,"p"r.r"iŠti" (áaĚ j""., fládosť')'která bude

podána do Programu: luá"*-t,?É"b..Ň;;;;"šk; ;fl^"ěď;*""""e prirl.'Š''o" vÝzvou (dále

ia,,vv,li])1lTffiifr#i,"1ffiT":#:lx"i"'nffi "rlffffií"""ffiTl*YSnŠl**
bude zpracovÉrna v soulauu : p"y,:, 

:::-,^-^^r^^^

ffi;#ů;oÚ"* Ot" pokynů poskytovatele dotace,

3.Poskytováníslužebbudezapoěatodnem'uzaťenísmlouvyaukončenopouplynutílhůtypro
o"aa- iiáŠrio dotaci v rámci Výrxy,

II.
Odměna poskytovatele

1.PříkazcesezavazujezaplatiÍPříkazníkoviodměnuzačinnostiuvedenévčlánkuI.tétočásti
Smlouvy v celkové výši:

z+s.ooo,- r0

(slory dvěstěčtyřicetosmtisíc Kč)Celková cena v Kč bez DPH



Výše DPH v Kč
52.080,- Kč

(sloly padesátdvatisícosmdesát Kč)

Celková cena včetně DPH
300.080,- Kč

(slory třistatisícosmdesát Kč)

Tato cena je stanovena jako součet částky uvedené v odst. 3 a odst. 4 tohoto článku.

2. Odměny za konkétru čirrnosti podle čl. I. této části budou nárokovány ve výši a způsobem
popsaným v tomto článku.

3. PŤikazce se zavanlje zaplatitPŤíkazrúkovi odměnu za činnosti uvedené v článku I. odst. l. této
Části Smlouvy ve výši 30.000,- Kč + DPH, Nrárok na odměnu vnúká Příkazíkovi dnem úspěšné
kontroly pňjatelnosti a forrnálních náležitostí. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází
k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a Příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad.

4. Přikazce se zavazlje zaplatitPříkazúkovi odměnu za činnosti uvedené v článku I. odst. 1. této
Části Smlouvy ve výši 218.000,- Kč + DPH, Nárok na platbu poloviny'ztéto odměny vn:ilká
Příkazrúkovi dnem vydání písemného právního aktu o schválení projektu příjemce. Nárok na platbu
druhé poloviny ztéto odměny vn:ilká Příkazníkovi dnem připsání první částky dotace na účet
příkazce.smlurmí strany se dohodly, že k těmto datům ďocháai k uskutečnění dílčího zdaniteLného
plnění a Příkazníkem budou vystaveny faktury - daňové doklady.

5. Vpřipadě, že nedojde kvčasnému předložení žádosti hodnotícím orgánům ve formě
Požadované Programem aYýzvotl a důvodem bude nedodržení povinností ze strany Píikazce dle ásti
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ (např. nedodrání některé zpŤiloh, které může zajistit pouze Pííkazce),
nebo se Příkazce roáodne projekt zjahýchkoli důvodů nepodat, uhradí PŤikazce Příkazníkovi
celkovou cenu dle tohoto článku.

6. Vpřípadě opětovného podání stejného či obdobného projektu, kter.ý obsahově vycházi
zmateňálŮ 7pracovaného Příkazníkem vdalších kolech přijímání žádosti, narok Pííkazrrrika na
opěto.mé zaplaceni celkové ceny dle tohoto článku nezantká.

7. V případě, že sePřikazce po úspěšném přijetí plné žádosti roáodne, že projekt, na který byla
dotace žádaná, nebude z důvodů najeho straně rea|izovat, narok Příkazrríka na zaplacenicelkové ceny
dle tohoto článku nezatiká.

III.
Sankce

V případě, že nedojde ke včasnému předložení Žádosti hodnotícím orgánům z důvodů ležícich
straně Příkazníka, zavazuje se Příkazník zaplaíitjednorázovou smlur.ní pokutu ve ýši 200.000,-

2. V případě pozdního předložení žádosti hodnotícím orgánům z důvodů ležicich na straně
Příkazúka je pŤikazce oprárměn od smlouvy odstoupit, v tom případě nemá Příkazrík nárok na
wácení celkové cen} sjednané dle č1. II.

1.

na
Kč.

/



CÁST _ SPOLECNA LISTANO\/ENI

I.
Forma spo|upráce

7, Při poslgrtování služeb je Příkazník povinen jednat na základě pokynů Příkazce a vycházet
zmateriálů a údajů dodaných Příkazcenr a ztěch, které zajistí vlastní činností vsouvislosti
s poskl.továním služeb. Příkazník je povinen upozomit Píikazce na nevhodný pokyn a všestrarulě
chránit jeho zaJmy.

2. Místem plnění je sídlo Přikazníka, pokud nelyplývá z charakteru plnění jinak.

3. Poslq,tování služeb bude započato dnem uzavřeni smlour,y a ukončeno po ukončeni realrizace
všech části Smlour.y.

1. Příkazce je povinen r.ystavit Příkazníkovi plnou moc k obstarání záležitostí dle této smlouvy.

2. Přikazce v souladu s § 2439 občanského zákoníku uděluje Příkazníkovi plnou moc ke všem
právním jednáním, Lteré je Příkazník povinen provést podle této smlouly, a Příkazník tuto plnou moc
přijímá.

3. Plná moc je nezbytná kplnění povirrností Příkazníka vyplývajících zíéto Smlouly. Její
odvolání nemá vliv na další práva a povinnosti dle této smlour,y.

4. Odvolá-li Příkazce plnou moc, je Příkazník oprávněn odstoupit od smlouvy.

ilI.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Přikazrúk je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zž1mlPíikazce, dle této
smlouvy a platných ustanovení zákona.

2. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů
Příkazce a v souladu sjeho zájmy. Příkazeík neodpovídá za vady v dokončené aPřikazci odevzdané
práci, jestliže tyto vady byly 4působeny použitím podkladů, informací a věci, předaných mu ke
zpracováni Příkazcem, na jqicllžnevhodnost Příkazrúk Přikazce předem písemně upozornil,

3. Příkazúk se zavantje, že bude pruběžně informovat PŤikazce o všech postupech a
skutečnostech, které zjistí při zařizováni záIežitosti, paHlže mohou mít vliv na změnu pokynů
PŤikazce,

4. Příkazník je oprárměn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např.
jinou právnickou nebo fozickou osobou). Toto právo se váahuje na činnosti, které nemůže Příkazrúk
zajistit ze svých zdrojů, např. r4pracování podpůmých nezávislých posudků a vy,hodnocení.

5. Příkazrúk je povinen předat Příkazci bez zbyteéného odkladu, na zál<Ladě písemné w^v
Přikazce, věci, které za něho převzal píi zaěátku a během plnění Smlouly.

6. Zjisti-li Příkazník pň zajištbvání prací překráž<y, kíeré znemožlují řádné uskutečnění činnosti
a prármích úkonů dohodnutým způsobem, onÁmi to neprodleně Příkazci, se kterym se dohodne na
odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve

il.
Plná moc



lhŮtě 7 dnŮ, je PŤkaznlk oprárměn odstoupit od Smlouvy ve smyslu ustanovení čl. Vru této části
smlouvy. příkazdkovi náleži v tomto případě odměna dletéhožustanovení.

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, }íeré jsou obsaženy
v Projektowých, technichých a realizačntch podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kter,ými přijde
Při Plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou Příkazrúkem považovány zapředmět obchodního
tajemství Přikazce ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

tV.
Práva a povinnosti příkazce

1. Vpřípadě pozdního předrání podkladů pro realizaci předmětu
plnou odpovědnost zapřípadné chyby ve výstupech Příkazdka.

této smlouvy, nese PŤikazce

2. Přikazce je povinen poslgrtovat veškerou součinnost, kterou po něm může Příkazník
rozumně poŽadovat. Zejména je povinen umožrit Příkamíkovi ziskat ty podklady a dokumenty, které
PŤikazci identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsouJi v jeho v dispozici.
Přikazce není povinen předávat Příkazúkovi informace bezplatně dostupné zveřflných zdrojů.
V tomto případě postačuje porrze odkazna tyto zveřejněné informace.

3. Příkazce je povinen Pffkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit
odměnu, dle této smlouly.

4. Qisti,lt Přikazce případné vady, které vzrikly při poskytování služeb, je povinen je
neProdleně nahlásit Příkazníkovi, PŤikazceje oprávněn požadovat jejich berylatné odstranění, jeJi to
možné.

v.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazceje oprárměn se pruběžně informovat o stavu poskytování služeb a podávat náwhy na
změny zpt acov aný ch dokumentů.

2, Příkazrúkje povinen poslqrtovat služby v odborné kvalitě běžrré u obdobných poradenských a
analyticlcých služeb.

3, Příkazdk se zavanlje vy;žit neveřejné údaje získané od Příkazcev souvislosti s touto
smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem.

vI.
Platební podmínky

7. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených Příkazúkem do 14 dnů po
jejich obdrŽení Příkazcem. Zadenúhrady faktury je smluvními stranami považovénden, kdy Přikazce
předal pŤíkaz k úhradě peněžnímu ústavu Píikazce.

2. Faktura vystavená Příkazníkem a zaslanáPŤíkazci musí obsahovat tyto náležitosti: číslo faktury,
oznaČeni PÍikazce a Přikazlúka, označeni účtu Příkazníka, datum vystavení, termín splatnosti, ro4pis
položek díla, fakturovaná částka , razítko přikaznika a podpis oprávněné osoby.



3. Příkazceje oprávněn ve lhůtě splatnosti faLturu Příkazníkovi vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti
dle této smlouly nebo jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah nebo obsah
neodpovídaji této smlouvě nebo fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od zaslání nové
faLlury běží nová čtrnáctiderrní lhůta splatnosti.

4. Příkazceje povinen splatnou fak:turu zaplatit převodem na účet Příkazníka uvedeném na faLtuře.

5. V případě prodlení se splacením fakturované ceny je Příkazce povinen zaplatlí smluvní
pokutu ve ýši 0,1 oÁ z faklurované částky zakaždý derr prodlerrí.

6, Výše DPH podle této smlouly vždy odpovidá zákonné sazbě DPH stanovené příslušnou
legislativou účinnou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

vII.
Umožnění kontroly třetích osob

7. Služby jsou poskytovány v rámci projektu s pracormím nán,em,Inkubátor mladých vědců -
příprava žáků pro budoucí vědeckou dráhu aneb v mladé generaci je budoucnost společnosti"
realizovaného Příkazcem. Projekt j e spolufinancován z Programu.

2, Sohledem na výše uvedené skutečnosti se, vpřípadé, že je jeho povinrrostí vyplývajicí ze
zákona, Příkazník zavaztlje, že poslqrtne subjektům provádějícím audit a kontrolu splnění povinností
spojených srealizaci projekru veškeré nezbytné informace týkqíci se jehočinnostíPříkazníka (v
souladu s nařízením ES ě, 44812004, pravidlo 1, bod č.3,2.). Příkazrúkje tedy povinen poslqrtnout
kompletní dokumentacitýkajici se díla a umožrit vstup příslušným kontrolním subjektům.Příkazníkje
povinen posk5rtnout součinnost při výkonu ťrnanční kontroly ve smyslu zékona č. 3201200I Sb.
vplatném mění

3. Příkazník se zavazl4ebez zbytečného prodlení po ukončení realizace jednotlivých dílčích
předmětu této smlouvy předat všechny podklady a výstupy, které má k dispozici, pro archivaci
Příkazc| Příkazce se zavazvje převzit všechny předmětné dokumenty nejpozději do pěti dnů od
,ýny Příkazrúka. Toto předání potwdí smluvní strany svým podpisem na předávacím protokolu.

VIII.
ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zanikne podle ustanovení tohoto článku nebo podle
ustanovení j ednotlivých částí .

2. Smlouva zaruká j{im splněním.

3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž součástí musí být
finanční vyrovnání dosud provedených prací.

4. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvuodstoupením od smlouly za podmínek
stanovených touto sm]ouvou.

5. Příkazceje lprávněn od smlouvy odstoupit,pokud jePříkazníkv prodlení s poskytováním
služeb, jenž má za následek nepředání žádosti příslušné implementační agentuře programu a toto
prodlení je zaviněno výhradně Příkazníkem.



6, Příkazníkje oprárměn od smlour,y odstoupit, jestliže Přikazcqe v prodlení s předáním údajů či
podkladŮ vyžádanýc}Ýříkazrúkem k dohodnutým termínům. Na možnost odstoupení je
povinenPříkamikPřikazce písemně upozomit.

7, Odstoupit od smlouvy mohouPříkaz ce i Přikazntkpodle tohoto článku na záHaděpísemného
projevu vyjadřujícího vůli odstoupit od smlouvy ozračeného,,Odstoupení od smlouvy", obsahujícího
vymezení předmětu podle článku II. části ÚVOPŇ USTANOVBNÍ této smlouvy a adresovaného
smluvní straně. Odstoupení je účinné s okamžitou platností, tj. ode dne následujícího po dni
doručení,,Odstoupení od smlour,}" smluvní straně.

Ix
Vyšší moc

L Za vyšší moc se povahlji okolnosti mající vliv na poskytování služeb, které nejsou závislé
na smlurmích stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání, živelné pohromy apod, 

:

2, Pokud se poskytování služeb za sjednaných podmínek stane nemožrým v důsledku vzriku
vyŠŠÍ moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má sirana, která se
dŮvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto
případě dnem doruěení ozrrámení.

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny vřizení před obecnými
soudy České republiky.

xI.
závéreěná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a
qlvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl smír dosažen bez zbyteěné ztráty času. VzrriknouJi spory o
výkladu Smlouvy či jejích jednotlivých bodů, předložiPřikamiktento rozpor PŤikazci. Příkazce musí
vyvolat ústní jednání, na kterém se pokusí spor objasnit a to do 5 pracovních dní jeho předložení
příkazríkem.

2, Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, zticllžkaždá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

3. Jednotlivé body této smlouvy lze měnit nebo rušit pouze písemným oboustranně potvrzeným
smlurmím ujednáním, wýslovně naz:taným ,,Dodatek k Příkazrrí smlouvěo'. Jné zápisy, protokoly
apod., se za změnu Smlouvy nepovažují.

4. Knáwhům změn_ dodatkům Smlouvy se smluvní strany zavantjivyjádŤitpísemně, do 15
dnŮ od doručení náwhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto náwhem vázána strana, která
jej podala.

x.
Řešení sporů



ihned bez zbyečného odk]adu

k podpisu Smloury.

6, Pokud bude jjakékoliiv ujednání této smloulry shledáno. j*o, 
i:o'u],í,_ r,.l|l1:.,Ť:

i",r",,i!i[, #ň.fi;;,ujň .,o1,1l::,"l 
r:Ť:,T":r:"T::*j::"_::i,:"Ťffi.,:T1ll;J

l""i]JJ]]'iili;JJffi;il, fiiffiffiffi;í, které je ,, souladu s právními předpisy a které co nejvíce

Nastanou-li u někleré ze

fl.qiu.tl.€tt.ítuL-.

stran skutečnosti bránící řádnému

ozrrámit druhé straně a q,volat

Příkazúk

RPA

plnění Snrlouly, je povinna to

jednání zástupců oprávněných

an".l.'i1:.baL

odpovídá obiahu a účelu původního ujednání,

7. Tato smlouv a je uzavírána v rámci dotačního procesu, smluvní strany berou na vědomí, že

poslq,,tovatel dotace á,iz" u rámci svého vrchnostenského postavení autoritativně rozhodovat o

přidělení nebo nepřidělení dotace a přijímatel dotace nemá na poskltnutí dotace právní nárok,

smluvní strany proto prolrlašují, že jsou si vědomi skutečnosti, že v připadě neudělení dotace nebo

udělení v nižší než žádané výši nevzniká příkazci ze vňahu k příkazníko vi žádný nárok na náhradu

dotace nebo její části.

B. Obě strany prolrlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Smlouqz,

g. Smluvní Strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla

sepsána určitě a "oá",i'j"ě 
na základě fi"d"{,"ň Uaui,i_u jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv

v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhoO"i,"rl podmi"et, Na dikaz toho připojují své vlastnoruční

podpisy.

10.Tatosmlouvanabýváplatnostiaúčinnostidnempodpisuoběmasmluvnímistranami.

Pííkazce

ilot§*e, s,ť.o"

i|2§si:3, fi?o 00 Bfll§

?o, 8c2 00 tsř]o

Ing. P Hladký, jednatel
Střední průmyslová škola chemická Brnoo

Vranovská, příspěvková organizace
Ing. Vilém Koutník CSc,, ředitel školy

§t-rtl"u.l<l n&'{^-a-,

TS?/Já

s.r.o.


